
令和７年５月吉日 

 関係各位 

                                  東京都立臨海青海特別支援学校長 

小原 由嗣 

 

令和７年度 第１回 学校公開の御案内 
 

 

 薫風の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理解と 
御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

本校では、地域の方々に広く特別支援学校の教育活動の理解を深めていただくとともに、教育及び福祉、
就労関係などの方々との連携を図るため、下記のとおり学校公開を実施いたします。御多忙の折とは存じま
すが、御来校いただきますよう御案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 日  時  令和７年６月４日（水） 午前９時 40 分～11 時 15 分 

（受付９時 15 分～９時 40 分） 

 

２ 場  所  東京都立臨海青海特別支援学校 （〒135-0064 江東区青海２－５－１） 

 

３ 定員    70 名 ※定員に達し次第、締め切らせていただきます。 

 

４ 時程 

時程 内容 場所 備考 

9:15～9:40 受付 玄関 受付を済ませ２階会議研修室でお待ちください。 

9:45～10:25 全体会 会議研修室 全体会 校長挨拶及び本日の時程、学校概要等 

10:25～11:00 授業見学 
校舎内 

各教室 
校舎案内、授業見学  

☆授業見学はグループごとに行います。個別の見学はできません。御了承ください。 

 

６ 申し込み  下記 QR コードの読み取りまたは URL より、表示される「申し込みフォームに入力して
ください。（団体ごとではなく、個人での申込みをお願いします。） 

        締め切りは、５月 23 日（金）です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ その他   ・駐車場はありません。自家用車での御来校は御遠慮ください。御来校時は、公共交通 

機関を御利用ください。 

        ・自転車でお越しの方は、校内の表示に従って自転車置き場を御利用ください。 

・カメラ、スマートフォン等での撮影は禁止です。 

・必ず受付時間内に御来校ください。 

        ・第２回は、令和７年 11 月 10 日（月）を予定しております。 

 

＜御問合せ＞ 

東京都立臨海青海特別支援学校 

                                副校長  野澤 良介 

                                主幹教諭 佐々木 裕美 

                                担当   大島 茉莉 

電話 ０３-３５２９-５７００ 

FAX ０３-３５２９-５７０４ 

<URL> https://forms.office.com/r/hyj8BNfgCr 

https://forms.office.com/r/hyj8BNfgCr


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 学 校 所 在 地 

住   所  〒135-0064 東京都江東区青海２丁目５番１号     

電 話 番 号   03(3529)5700    ファクシミリ  03(3529)5704 
 

 その他 

東京テレポートより都営バス利用 


